processos formativos do CNS, com ênfase no Participa+ - indicador previsto: incorporação de 400 
sugestões dos GTs em nova edição do Participa+ - realizado: atividade em curso. Detalhou as 401 
atividades da fase 1: realização de 82 (Oitenta e duas) Oficinas de Formação para lideranças 402 
conselheiros/as de saúde para 3.760 (três mil, setecentos e sessenta) participantes; 403 
sistematização de oito experiências sobre a participação e o controle social na saúde de 404 
organizações sociais; realização de uma campanha sobre o “SUS e as eleições municipais”; 405 
realização de cem Rodas de Conversa Virtuais para 6.000 participantes;